品番 : EA733B-10
品名 : 酸素・硫化水素濃度計
販売価格 102,000円（税抜）／ 円（税込）112,200
カタログ価
格
102,000円（税抜）／112,200円(税込)
在庫数
商品入数 1 販売単位 個
カタログ
ページ
0782ページ
（2025/06/26 19:51現在）最新在庫： 2
仕様
メーカー 新コスモス電機 型番 XOS-2200
対象ガス 酸素・硫化水素 検知範囲(サービスレン
ジ)
酸素：0～25.0vol%（25.1～50.
0vol%）
硫化水素：0～30.0ppm（30.1
～100ppm）
指示精度 酸素：±0.5vol%、
硫化水素：FS±5%以内
警報設定値 酸素：1段目19.5vol%、2段目18.0
vol%
硫化水素：1段目10.0ppm、2段目
15.0ppm
分解能 酸素：0.5vol%
硫化水素：1.5ppm
警報方式 ブザー・4点赤色LED点滅・LCD表示・
バイブレーション
連続使用時間 約5000時間(無警報時20℃) 電源 単4電池×1本(付属)
サイズ 65(W)×22(D)×64(H)mm 重量 約75g(電池含)
ガス採気方式 拡散式 検知原理 酸素：隔膜ガルバニ電池式
硫化水素：定電位電解式
応答時間 酸素：20秒以内
硫化水素：30秒以内
表示方式 液晶デジタル（手動バックライト）
付属機能 電池残量表示、ピークホールド機能、
ピーク値メモリ機能、
防爆構造 Ex ib IIB T3（本質安全防爆構造）
株式会社エスコ
大阪府大阪市西区新町4丁目14番12号　06-6532-6226（代表）
© 2018 ESCO Co.,Ltd.
ガス警報以外の警報機能（センサ異
常、電池残量、ゼロ調整不良）、ガス濃
度表示切替機能
使用温湿度範囲 －10～40℃、30～85%RH以下（但
し、結露なきこと）
付属品 安全ピンアダプタ1個(取付ねじ付)
酸欠・硫化水素危険場所での中毒防止に
作業者をまもるポケットサイズで、酸素と硫化水素を同時検知・同時表示。
超薄型・軽量タイプ
4方向のランプ、ブザー、バイブレーションで警報をお知らせします。
ピーク値メモリ機能、ピークホールド機能搭載
危険濃度に達したり、警報が鳴りましたら、直ちにガス爆発、ガス中毒、酸素欠乏等の事故を防ぐために必要なすべての処理をしてください。
ピーク値検知時からピーク値確認操作時点までの経過時間を最大100時間まで表示できます。
注意：付属電池はテスト電池ですので新しい電池をご購入ください。